

# ACTA DE SESIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA VIDA REALIZADA EL 30 DE OCTUBRE DE 2020

A través de la plataforma Zoom, de manera virtual se reúnen el 30 de octubre de 2020, los siguientes miembros del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Vida, para tratar asuntos inherentes a la Facultad, iniciando la sesión a las 08h00.

- Julia Ruth Nieto Wigby, PhD., Decana de la FCV
- María Isabel Jiménez Feijoo, Ph.D., Subdecana de la FCV
- Ana Jesenia Tirapé Bajaña, Ph.D., Miembro Principal
- Daynet Sosa Del Castillo, Ph.D., Miembro Principal
- Omar Patricio Alvarado Cadena, Blgo., Miembro Principal
- María Fernanda Calderón Vega, Ph.D., Miembro Alterno

#### **Invitados:**

- Andrea Sofía Reyes Chejín, M.Sc., Coordinadora de la carrera de Biología
- María Gabriela Cucalón Ramírez, M.Sc., Coordinadora de la carrera de Nutrición y Dietética.
- Angélica Malena Torres Ulloa, M.Sc., Coordinadora de la carrera de Ingeniería Agrícola y Biológica.
- Julio Andrés Bonilla Jaime, Ph.D., Coordinador POA de la FCV

La Decana de la Facultad hace la apertura de la sesión y pone a consideración el orden del día, una vez constatado el quorum:

#### ORDEN DEL DÍA

ww.espol.edu.ec

- 1. Lectura y aprobación del Acta de Sesión del Consejo Directivo del 28 de octubre de 2020.
- 2. Presentación del Plan Estratégico de la FCV 2020 2022.
- 3. Varios.



A continuación, se consideran los cambios sugeridos quedando así el orden del día:

1. Lectura y aprobación del Acta de Sesión del Consejo Directivo del 28 de octubre de 2020.

## **RESOLUCIÓN R-FCV-CD-066-2020**

APROBAR el Acta de la Sesión del Consejo Directivo celebrada el 28 de octubre de 2020 con la siguiente resolución R-FCV-CD-064-2020 y R-FCV-CD-065-2020.

2. Presentación del Plan Estratégico de la FCV 2020 - 2022.

### RESOLUCIÓN R-FCV-CD-067-2020

**APROBAR el Plan Estratégico Institucional** de la Facultad de Ciencias de la Vida, correspondiente al periodo 2020 - 2022.

Se levanta la sesión a las 11h10.

**CERTIFICO**. Que la presente acta fue conocida y aprobada por el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Vida en sesión del 30 de noviembre de 2020.

Facultad de Ciencias de la Vida

Julia Nieto Wigby, PhD.

Decana de la FCV

Elaborado por: Ing. Karen Andrade T.